

ÅRSBERETNING 2016

U-LANDSHJELP FRA FOLK TIL FOLK, NORGE

U-landshjelp fra Folk til Folk, Norge driver innsamling av penger og utstyr som brukes til støtte for utviklingsprogrammer i Sør. Foreningen har siden starten i 1979 gjennomført en rekke samarbeidsprosjekter med organisasjoner i Sør. De prioriterte bistandsområdene har vært og er: utdanning, HIV/Aids-forebygging, bæredyktig utvikling i fattige lokalsamfunn på landsbygda, med stort fokus på bæredyktige miljøtiltak. Foreningen deltar i prosjektutvikling. Foreningen driver også informasjonsarbeid i Norge om forholdene i Sør, formidling av kunst og kultur fra Sør.

Innsamlingsarbeidet foretas i en stor del av Norge - med innsamlingsbøsser i de største byene.

Foreningen har delt kontor med Foreningen UFF-Butikkene i Norge på Lindeberg i Sørums Kommun.

Fortsatt drift forutsetning:

Fortsatt drift av foreningen er utvilsom.

Arbeidsmiljø:

De løpende arbeidsoppgavene i foreningen sysselsetter 0,25 årsverk og styret har aktivt påtatt seg en rekke oppgaver i året som har gått. Mye av foreningens arbeid er basert på frivillig innsats. Det er ett godt arbeidsmiljø i styret.

Det har ikke inntruffet arbeidsulykker i 2016.

Likestilling:

100 % av de ansatte er kvinner. Av de tre styremedlemmene var to menn og en kvinne.

Det ytre miljø:

Foreningen ønsker å støtte bærekraftige utviklingsprogrammer som gjør folk i stand till å møte de utfordringer og konsekvenser som forandringer i klimaet og miljøet skaper. 8,8 % av de totale bistandsmidlene ble rettet mot miljø- og bærekraftige jordbruksaktiviteter, bl.a. i Malawi der 5 Farmers Club-prosjekter ble støttet med i underkant av NOK 969.000. Malawi er ett av verdens fattigste land og står ovenfor store utfordringer med å utdanne småbønderne til å takle klimaforandringene. Avlingene i sesongen 2015/16 falt med 12 % pga. tørke noe som resulterte i at landet manglet 1 millioner tonn mais for å kunne fø befolkningen.

25.650 småbønder har vært aktive i Farmers Club-programmet i 2016, og resultatene er gode. 70 % av småbønderne har oppnådd matsikkerhet. Matsikkerhet handler om å ha tilgang til nok og næringsrik mat, for å kunne leve et aktivt og sunt liv. 60 % av småbønderne har oppnådd en 40 % økning i inntekten gjennom økte avlinger og tilgang til nye markeder.

Her i Norge kommer den eneste miljøpåvirkningen i form av avgasser fra bilen som brukes ved tømning av innsamlingsbøssene, men kollektiv trafikk benyttes i utstrakt grad.

Redegjørelse for årsregnskapet, foreningens fremtidsutsikter og resultat disponering:

Regnskapet for 2016 viste ett overskudd på NOK 7 470 448 etter fratrukk for formålsrelaterte kostnader. Overskuddet skyldes i hovedsak høyere inntekt enn forventet i form av økte bidrag fra Foreningen UFF-Butikkene i Norge. Midlene vil bli benyttet til formålet i løpet av 2017.

Bistandsarbeidet:

Kostnader til formålet økte med 7 % fra 2015 til totalt NOK 33 300 204. 98,2 % ble overført til prosjekter tilknyttet bistandsnettverket Humana People to People, hvorav i overkant av NOK 1,9 millioner er avsatt til bruk i 2017. Nytt av året er bidraget til NIF og Right to Plays bistandsarbeid med NOK 254 710, midler som vil bli forbrukt og redegjort for i 2017. Midlene er ett resultat av samarbeidet rundt Idrettens Tekstilinnsamling. Utover dette er det benyttet midler til ulike informasjons- og opplysningsaktiviteter med til sammen NOK 333 174.

Den største samarbeidspartneren i 2016 var ADPP Mozambique som har mottatt 15,4 % av de totale bistandsmidlene. Det er i 2016 gitt støtte til 76 prosjekter i 11 land i Sør: Mosambik, Namibia, Angola, Malawi, Guinea Bissau, Kongo, Botswana, Zimbabwe, India, Kina og Zambia.

Største sektor var igjen utdanning (45,9 %), men de største enkeltstående programmene/prosjektene var anti-aidsprogrammene: HOPE Botswana og TCE Namibia, samt lærerutdanningsprogrammene DNS Cacheu, Guinea Bissau og NnTT, India

Styret henviser for øvrig til ulike publikasjoner utgitt om prosjektene i Afrika og Asia, samt foreningens godt besøkte hjemmesider som jevnlig oppdateres med nyheter fra prosjektene.

Informasjonsaktiviteter og aksjoner:

Foreningen har også i 2016 gjennomført to innsamlingsaksjoner i Oslo's "største" vintage butikk UFF UnderGround i Storgata 1. Innsamlingene førte til ett resultat på NOK 75 155 som er øremerket Sponsorprogrammet i Children's Town og Child Aid i Zambia.

Foreningen deltok på en fellesstand på Avfallskonferansen i Tromsø i juni, hvor over 800 delegater fra bl.a. kommuner og interkommunale renovasjonsselskaper deltok. Mange av UFFs samarbeidspartnere var innom utstillingen og skaffet seg viktig informasjon om foreningens arbeid både i Norge og i Sør.

Våren 2016 deltok foreningen under en studietur til Malawi hvor hovedfokus var å innhente informasjon om hva som skjer med de brukte tekstilene som sendes til utviklingsland, samt vurdere effekten av denne aktiviteten. Resultatene fra studieturen inngikk i en rapport i regi av Nordisk Ministerråd; «Exports of Nordic Used Textiles: Fate, benefits and impacts». De viktigste konklusjonene i rapporten er:

- Knappe økonomiske marginer i bruktøysmarkedet sikrer en høy ombruksgrad som igjen gir gode klimagevinster - det som kan ombrukes blir ombrukt, og det som kan gjenvinnes blir gjenvunnet. Tekstiler som sendes til Afrika er av en slik kvalitet at de

kan ombrukes og disse selges hovedsakelig på lokale markeder hvor befolkningen kan skaffe seg tøy av god kvalitet til en rimelig penge. Knappe marginer fører også med seg risikoer både for miljøet og de fysiske arbeidsforholdene, hvilket kan reduseres ved innføring av regler for sporbarhet og kontroll hos mottaker.

- Handel med brukte tekstiler skaper mange tusen arbeidsplasser i formell og uformell sektor og er derfor en viktig faktor for fattigdomsreduksjon i mange utviklingsland.
- Import av tekstiler vil påvirke lokal tekstilproduksjon i enkelte afrikanske land. WTO-avtaler har ført til nedbygging av importbarrierer på nye tekstiler de siste 20 årene, noe som har ført til økt import av billige nye tekstiler fra Asia som afrikansk industri ikke kan konkurrere mot. Import av brukte tekstiler kan fortsatt forbys, og enkelte land har innført slike restriksjoner - med lite positiv effekt.

Foreningen har i 2016 finansiert den praktiske gjennomføringen av en LCA (Life Cycle Assessment) for tekstiler som sendes til utviklingsland. Undersøkelsen er en del av en PhD ved Danmarks Tekniske Universitet (DTU): "Miljøvurdering af innsamling, genbrug, genanvendelse og bortskaffelse af tøj og tekstilaffald". Avhandlingen forventes ferdigstilt høsten 2017.

Inntekter og formålsprosent:

Foreningen mottok i 2016 hovedsakelig midler fra Foreningen UFF-Butikkene i Norge, med NOK 40,6 millioner, en økning på 22,2 % i forhold til i fjor. Driften i denne foreningen er stabil og U-Landshjelp fra Folk til Folk, Norge kan også i fremtiden regne med ett vesentlig bidrag.

Det ble samlet inn NOK 186 690 i pengebøsser og fra sponsorer. De innsamlede midlene fra bøssene og fadderordningen er øremerket sponning av foreldreløse barn i Zambia i programmet "Orphan Sponsoring Programme".

Totalt er NOK 33 300 204 benyttet til formålet. Formålsprosenten er 99,4 %. Det brukes svært lite penger på administrasjon da dette arbeidet hovedsakelig utføres på frivillig basis.

Etter styret og daglig leders mening gir årsregnskapet med noter for 2016 en fullstendig og utfyllende informasjon om foreningens utvikling og resultat i regnskapsåret samt foreningens stilling ved utgangen av regnskapsåret. Det har i løpet av året ikke skjedd endringer av overordnet eller strategisk betydning for foreningen. Som det fremgår av balansen ved utgangen av regnskapsåret, så har foreningen en solid formålskapital og en tilfredsstillende likviditet.

Styret og daglig leder kjenner ikke til noe forhold av viktighet, heller ikke etter regnskapsårets utgang, for å bedømme foreningens stilling som ikke fremgår av resultatregnskapet og balansen med tilhørende noter samt årsberetningen.

Noter:

Styremedlemmene har ikke mottatt godtgjørelse for styrevervene.
Revisor har mottatt NOK 19.750,- (inkl. mva.) i honorar i 2016.

Frogner, 21.06.2017



Trond Narvestad
styreformann



Rosa M. Fried
nestformann



Jesper Wohlert
styremedlem